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l'o
-l'he 

Adclitional Comrnissioner of State Tax/
l)eputy Commissioner of State Tax/
Assistant Commissioner of State lax (CDC)-I / IV
Superintendent of State Tax (All)/
lnsneotor of State Tax (All)

Subicct: Clarilication regarding appliiability of GST on the activity of construction of roacl
where considerations are received in dcl'erred payment (annuity)-reg.

'l'hc (lovcrnment of'India, Ministry ol'.Finauoe, I)epartment of I{evcnue vide Circular No.
150 0612021-GS'f dated 17''' June,2021 has issued a clari{'ication regarding applicability of GSI'on
the aclivity ol'oonstruction of road where considerations are received in deferred payment (annirity),
in ot'dcr to cnsnrc unil'ormity in the implemer-rtation ol' the provisions of law across thc field
ft.-rmations, which is annexed herewith.

In excrcise of powers oonfc;rred by section i6B ol'the Tripr,rra State Goods and Services'l'a:l
Act, 2017 ('f'ripura Aot No. 9 of 2017) for the purpose of unifonnity in the implerncntation oIthe Act
it is iristirrctccl to follow the clarificatior-r issued vide Circular No. 1 5010612021*GST rlalcci I 7'r' .[rrrrc,

2021 by the (iovernment ol'Iudia, Ministry of Finanoe, Depaftment o1'I{evenue.

l.nclo.: Ci;'crrlar No. I50/06/2021 CST. vidJ
(Dr. Vishal l{umar, IAS)

Ch icf' Courmissiclncr of Statc'l-ax
Gclvelnrnerrt ol- 

-l'ri pura

Copy to:

1. 'l'hc P.S. to the Principiil Secr"ctary, Finarrce, Govclnrnent of Tripura 1'or I'avonr oi' kincl
inf'ornration to the Prinoipal Sei:retary, Iiinancc.

2" 'l'he P.S. to thc Scorctary, Irinance, Government of 'fripura for [avotrr of l<inil itrfolnrat-ion to lho
Sccrctary, Irinance.

3. 'l'lrc Assistant Stalistical Of'ficer, Statistical Section, O/o the Conrmissiorrcr of''l'axos & Ilxcise,
Agartala with requcst to upload the Ciroular in the Official website WylvJrpul:zrtaxes.nic.in.

4. (irrlrcl Irilc.

(Dr. Vishal l(umar, IAS)
Chief Comrnissiorrcr o1' Slatc'i'ax

Govcrnrncut o1' 
-l'ripu 

ra

Vr

'ii
l.)
C

N().F.1-11(8)~TAX/GST/2021 k Q /Oif I ~ I-740
GOVERNMENT or TRIPUR

(DFFICE or Tl-lE ct-mar COMMISSIONER or sr/ms TAX
PANDIT NEHRU COl\/IPLIEX, GURKHABASTI
AG/\RTAI.,/\, TRIPURA west, PIN-799006.

Dated, Agartala, theggiix 2021.
Circular No. 06/2021 : GSTl§tate)

To
The /\dditional Commissioner of State Tax/
Deputy Commissioner of State Tax/
Assistant Commissioner of State Tax (CDC)-I / Il/
Superintendent of State Tax (All)/
inspector oi‘ State Tax (All)

Subject: Clarification regarding applicability of GST on the activity of construction of road
where considerations are received in deferred payment (annuity)-reg.

The Government of lndia, l\/linistry oi‘ Finance, Department of Revenue vide Circular No.
I50/06/2()2l~—GST dated 17"‘ June, 2021 has issued a clarification regarding applicability ot" GST on
the activity of construction oi‘ road where considerations are received in deterred payment (annuityli
in order to ensure uniformity in the implementation of the provisions of law across the tield
terinations, which is annexed herewith.

In exercise of powers conferred by section T68 ofthc Tripura State Goods and Services Tax
/\et, Tit) I '7 (Tripura Act “No. 9 ot“20l7) For the purpose ofunit’ormity in the implementation otithe /\et
it is instructed to follow the clarification issued vide Circular No. l5()/O6/2021--GST dated 17"‘ June,
2021 by the Government oflndia, l\/linistry ol’l*‘inance, Department oi‘ Revenue.

Enelo.: CireuiarNo. 150/()6/2()2l V--GST. V‘, ‘ »
l

(l)r. Vislial Kumar, IAS)
ChiefCommissioner oi‘ State Tax

Government ol'Tripura

Copy to: A

l. The l’.S. to the Principal Secretary, Finance, Government of Tripura Tor favour of kind
in Formation to the Principal Secretary, Finance.

2. The PS to the Secretary, liinancc, Government otiTripura for tiavour oi‘ kind iutiormation to the
Secretary, liinanee.

3. The /\ssistant Statistical Otlicer, Statistical Section, O/o the Commissioner of Taxes & lixeise,
Agartala with request to upload the Circular in the Oilieial Website y_V1\_/}§(;l1LlJQQ‘£1t21.\'€S.lii§J@.

4. Guard File. i

'\f’°s/Q/*=>b\

(Dr. Visiial Kumar, IAS}
Chief’ Commissioner oi‘ State Tax

Government ot'Tripi.u"zi
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CBIC-190354/36/2021-TRU Section-CBEC 

Government of India 

Ministry of Finance 

Department of Revenue 

 *****  

     North Block, New Delhi, 

Dated the 17th June, 2021 

 

To, 

 

The Principal Chief Commissioners/ Chief Commissioners/ Principal 

Commissioners/ Commissioner of Central Tax (All) / 

The Principal Director Generals/ Director Generals (All) 

 

Madam/Sir,  

Sub–Clarification regarding applicability of GST on the activity of 

construction of road where considerations are received in deferred 

payment (annuity)-reg. 

 

           Certain representations have been received requesting for a clarification 

regarding applicability of GST on annuities paid for construction of road where 

certain portion of consideration is received upfront while remaining payment is made 

through deferred payment (annuity) spread over years. 

2.          This issue has been examined by the GST Council in its 43rd meeting held on 

28th May, 2021. 

2.1 GST is exempt on service, falling under heading 9967 (service code), by way of access 

to a road or a bridge on payment of annuity [entry 23A of notification No. 12/2017-Central 

Tax]. Heading 9967 covers “supporting services in transport” under which code 996742 

covers “operation   services   of   National   Highways, State   Highways, Expressways, Roads   

&   streets; bridges   and   tunnel   operation services”. Entry 23 of said notification exempts 

“service by way of access to a road or a bridge on payment of toll”. Together the entries 23 

and 23A exempt access to road or bridge, whether the consideration are in the form of 

toll or annuity [heading 9967]. 
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2.2 Services by way of construction of road fall under heading 9954. This heading 

inter alia covers general construction services of highways, streets, roads railways, 

airfield runways, bridges and tunnels. Consideration for construction of road service 

may be paid partially upfront and partially in deferred annual payments (and may be 

called annuities). Said entry 23A does not apply to services falling under heading 9954 

(it specifically covers heading 9967 only). Therefore, plain reading of entry 23A makes 

it clear that it does not cover construction of road services (falling under heading 9954), 

even if deferred payment is made by way of instalments (annuities).  

3. Accordingly, as recommended by the GST Council, it is hereby clarified that 

Entry 23A of notification No. 12/2017-CT(R) does not exempt GST on the annuity 

(deferred payments) paid for construction of roads.  

4. Difficulty if any, in the implementation of this circular may be brought to the 

notice of the Board.        

 Yours faithfully, 

   

(Rajeev Ranjan) 

Under Secretary, TRU 

Email: rajeev.ranjan-as@gov.in 

Tel: 011 2309 5558  


